Yo el Rey; yo la Reyna; Yo, Miguel Pérez de Almazán, Secretario del Rey e de la Reyna, nuestros señores, la fize escrevir por su mandato. Rexistrada Xuárez in decretus Bachalarius. Dn Albaro Joan, Episcopus Cartaginensis. Franciscus, Licenciatus. Petrus Doctor. Joan, Licenciatus. Martinus, Doctor, Archidiaconus de Talavera. Francisco Díaz, Chanciller.

1501, octubre, 15

Granada

Fragmento del acta del repartimiento eclesiástico de la diócesis de Granada, por el que la ciudad se divide en 25 parroquias y 9 anejas.

B.—A.G.S., P.R., 68-174, fol. 45 y ss.

/⁴⁵... Nos igitur Didacus, Cardinalis Archiepiscopus, commissarius et executor praefatus, attendentes petitionem huiusmodi fore iustam et consonam rationi, volentesque mandatum apostolicum nobis in hac parte directum reuerenter exequi ut tenemur uti verus obedientiae filius praedictas commissionem et facultatem acceptauimus et admisimus acceptamusque et admittimus per praesentes. Et ad praedictarum litterarum executionem procedentes ac ad eorundem Regis et Reginae dominorum nostrorum patronorum antecedentium instantiam et petitionem in ecclesiis parochialibus magnae ac nominatissimae urbis Granatae ac aliarum ciuitatum, oppidorum et locorum suae dioecesis beneficia et officia ecclesiastica nec non duas ex ipsis parochialibus in collegiatis ecclesias infra scriptas. Et in eis similiter beneficia et officia ecclesiastica infra scripta /^{45v} de eisdem petitione et instantia regii auctoritate apostolica praedicta nobis commissa qua fungimur in hac parte de nouo erigimus, creamus et instituimus sub hac videlicet forma. Ecclesiam parochialem Sancti Salvatoris del Albayzin praenominatae urbis Granatae in ecclesiam collegiatam et in ea dignitatem abbatialem cui cura immineat animarum ipsius parrochiae et octo beneficia simplicia seruitoria et sex acollitatus et duas sacristias. Et in ecclesia parochiali Sanctae Mariae de la O eiusdem urbis, duo beneficia cum cura et unam sacristiam. Et in ecclesia parochiali Sanctae Mariae del Alhambra eiusdem ciuitatis, tria beneficia simplicia seruitoria et unam sacristiam. Ac in ecclesia parochiali Sancti Joseph eiusdem urbis, duo beneficia simplicia seruitoria et unam sacristiam. In ecclesia parochiali Sancti Nicholai eiusdem ciuitatis, duo beneficia simplicia seruitoria et unam sacristiam. In ecclesia parochiali Sancti Michaelis eiusdem ciuitatis, unum beneficium simplex seruitorium et unam sacristiam. In ecclesia parochiali apostolorum Petri et Pauli eiusdem urbis, duo beneficia simplicia seruitoria et unam sacristiam. In ecclesia parochiali Sancti Iohannis, duo beneficia simplicia seruitoria et unam sacristiam. In ecclesia parochiali Sancti Christophori, cum ecclesia Sancti Matthaei dictae ciuitatis ei annexa, duo beneficia simplicia seruitoria et unam sacristiam. In ecclesia parochiali Sancti Mathiae, cum sibi annexa Sanctae Ursulae eiusdem ciuitatis, unum beneficium simplex seruitorium et unam sacristiam. In ecclesia parochiali Sanctae Mariae Magdalенаe, cum sibi annexa Sancti Lazari ipsius ciuitatis, unum beneficium simplex seruitorium et unam sacristiam. In ecclesia parochiali Sancti Andreae eiusdem ciuitatis, unum beneficium simplex seruitorium et unam

sacristiam. In ecclesia parrochiali Sancti Egidii praedictae ciuitatis, unum beneficium simplex /⁴⁶ seruitorium et unam sacristiam. In ecclesia parrochiali Sanctorum Iusti et Pastoris dictae ciuitatis, unum beneficium simplex seruitorium et unam sacristiam. In ecclesia parrochiali Sancti Iacobi ipsius ciuitatis, unum beneficium simplex seruitorium et unam sacristiam. In ecclesia parrochiali Sancti Annae, cum sibi annexa Sancti Ambrosii eiusdem ciuitatis, unum beneficium simplex seruitorium et unam sacristiam. In ecclesia parrochiali Sancti Blasii, cum sibi annexa Sancti Thomae ipsius ciuitatis, unum beneficium simplex seruitorium et unam sacristiam. In ecclesia parrochiali Sanctae Elisabeth, cum Sancti Sebastiani ipsius ciuitatis sibi annexa, unum beneficium simplex seruitorium et unam sacristiam. In ecclesia parrochiali Sancti Ludouici eiusdem ciuitatis, unum beneficium simplex seruitorium et unam sacristiam. In ecclesia parrochiali Sancti Martini praedictae ciuitatis, unum beneficium simplex seruitorium et unam sacristiam. In ecclesia parrochiali Sancti Bartholomei, cum Sancti Laurentii eiusdem ciuitatis sibi annexa, unum beneficium simplex seruitorium et unam sacristiam. In ecclesia parrochiali Sancti Gregorii eiusdem ciuitatis, unum beneficium simplex seruitorium et unam sacristiam. In ecclesia parrochiali Sancti Stephani, cum sibi annexa beatae Catharinae dictae ciuitatis, unum beneficium simplex seruitorium et unam sacristiam. In ecclesia parrochiali Sancti Ildephonsi, cum sibi annexa Sancti Marci, unum beneficium simplex seruitorium et unam sacristiam. In ecclesia parrochiali Sancti Caecilii de Antequeruela eiusdem ciuitatis Granatae, unum beneficium simplex seruitorium et unam sacristiam, ut praemittimur, erigimus, creamus et instituimus... /⁵⁷ Datum et actum in nobilissima ciuitate Granatensi sub anno a natiuitate Domini millesimo quingentesimo primo, indictione quinta⁷⁶, die vero decima quinta mensis octobris, pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri Domini Alexandri, diuina prouidentia Papae sexti anno nono.

76. Al año 1501 corresponde la indicción 4. Sobre fluctuaciones en el cálculo de la indicción vid. A. GIRY, *Manuel de Diplomatieque*. París, 1893, pág. 86 y ss.; S. GARCÍA LARRAGUETA, *Cronología*. Pamplona, 1976, pág. 10 y ss.

1505, julio, 23

Segovia

El rey Don Fernando el Católico ordena que se asienten en un libro lo que de los bienes habices correspondía a cada una de las iglesias colegiales y parroquiales; que se les dé traslado a cada una de ellas de sus pertenencias y que los habices de las mezquitas no convertidas en iglesias se asignen a las parroquias en cuya collación hubiesen quedado incluidas y que se dé a la iglesia de Santa María de la O, no obstante ser catedral, lo que le corresponde como parroquia.